condições de conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo constam no Termo de 

Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO  

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO 

5.1. PREÇO 

5.1.1. O valor mensal (estimado) da contratação é de R$ 2.383,94 (dois mil e trezentos e 

oitenta e três reais e noventa e quatro centavos), perfazendo o valor total de R$ 28.604,27 (vinte e 

oito mil e seiscentos e quatro reais e vinte e sete centavos), para período de 12 (doze) meses. 

a) A “estimativa” decorre da forma de apuração do valor mensal, conforme “Notas” 

contidas do item 1.2 deste instrumento. 

5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas